平成 20 年 2 月 21 日

各 位

会 社 名  みずほ信託銀行株式会社

代 表 者 名  取締役社長 池田 輝彦

本店所在地  東京都中央区八重洲一丁目２番１号

コード番号  ８４０４（東証第一部、大証第一部）

平成 20 年３月期第３四半期におけるバーゼルⅡ自己資本比率について

平成 20 年１月 31 日公表の平成 20 年３月期第３四半期財務・業績の概況に基づく、平成 19 年 12

月末時点のバーゼルⅡ自己資本比率は下記の通りです。

記

注．平成 19 年 3 月末より、新基準（バーゼルⅡ）に基づき自己資本比率等を算出しています。

以上

【連　結】 【単　体】

（％、億円） （％、億円）

(１)自己資本比率 14.51       △0.19 14.70       14.46

ＴｉｅｒⅠ比率 8.68        0.10 8.58        8.61

(２)ＴｉｅｒⅠ 3,687       161         3,525       3,616

(３)ＴｉｅｒⅡ 2,501       △27 2,528       2,475

(４)控除項目 25          11          14          20

(５)自己資本額 (２)＋(３)－(４) 6,163       122         6,040       6,071

(６)リスク・アセット等 42,462      1,392       41,070      41,971

(７)総所要自己資本額 （６）×８％ 3,396       111         3,285       3,357

平成19年12月末平成19年12月末
（参考）

平成19年9月末（参考）
平成19年9月末比